

法人名	社会福祉法人 ノマド福祉会
施設名	社会福祉事業会計
会計単位名	社会福祉法人 ノマド福祉会

## 事業活動計算書

( 自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日 )

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考	
サービス活動増減の部	071 介護保険事業収益	2,238,807,537	2,165,490,430	73,317,107	103.39%		
	01 施設介護料収益	865,086,282	847,967,531	17,118,751	102.02%		
	02 居宅介護料収益	587,969,174	565,538,539	22,430,635	103.97%		
	01 (介護報酬収益)	526,112,430	505,373,096	20,739,334	104.10%		
	02 (利用者負担金収益)	61,856,744	60,165,443	1,691,301	102.81%		
	03 地域密着型介護料収益	120,442,646	117,164,050	3,278,596	102.80%		
	01 (介護報酬収益)	108,284,505	105,732,252	2,552,253	102.41%		
	02 (利用者負担金収益)	12,158,141	11,431,798	726,343	106.35%		
	04 居宅介護支援介護料収益	156,484,265	144,111,645	12,372,620	108.59%		
	05 介護予防・日常生活支援総合事業費収益	59,383,142	52,572,627	6,810,515	112.95%		
	06 利用者等利用料収益	404,949,432	394,377,315	10,572,117	102.68%		
	07 その他の事業収益	44,492,596	43,758,723	733,873	101.68%		
	072 老人福祉事業収益	86,742,063	85,183,148	1,558,915	101.83%		
	02 運営事業収益	86,742,063	85,183,148	1,558,915	101.83%		
	076 障害福祉サービス等事業収益	7,154,159	7,105,140	49,019	100.69%		
	01 自立支援給付費収益	7,154,159	7,105,140	49,019	100.69%		
	079 その他の事業収益	2,514,164	3,823,113	△1,308,949	65.76%		
	01 その他の事業収益	2,514,164	3,823,113	△1,308,949	65.76%		
	081 経常経費寄附金収益	4,011,249	3,961,576	49,673	101.25%		
	サービス活動収益計(1)		2,339,229,172	2,265,563,407	73,665,765	103.25%	
	費用	021 人件費	1,455,911,545	1,435,812,607	20,098,938	101.40%	
02 職員給料		702,450,519	681,867,759	20,582,760	103.02%		
03 職員賞与		126,025,652	127,644,281	△1,618,629	98.73%		
04 賞与引当金繰入		67,754,592	68,924,488	△1,169,896	98.30%		
05 非常勤職員給与		316,344,206	311,843,169	4,501,037	101.44%		
06 派遣職員費		33,347,588	37,821,864	△4,474,276	88.17%		
07 退職給付費用		37,558,000	37,113,000	445,000	101.20%		
08 法定福利費		172,430,988	170,598,046	1,832,942	101.07%		
022 事業費		353,461,419	352,936,111	525,308	100.15%		
01 給食費		145,947,586	141,928,428	4,019,158	102.83%		
02 介護用品費		19,287,643	18,684,621	603,022	103.23%		
05 保健衛生費		6,926,298	7,439,601	△513,303	93.10%		
07 被服費		8,024,322	7,693,273	331,049	104.30%		
08 教養娯楽費		4,341,879	4,768,477	△426,598	91.05%		
09 日用品費		14,257,554	12,460,465	1,797,089	114.42%		
12 水道光熱費		83,970,815	90,710,759	△6,739,944	92.57%		
13 燃料費		33,703,113	34,021,557	△318,444	99.06%		
14 消耗器具備品費		15,755,938	12,239,902	3,516,036	128.73%		

# 事業活動計算書

( 自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日 )

(単位：円) 2頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
	15 保険料	4,323,016	4,211,254	111,762	102.65%	
	16 賃借料	7,857,713	9,751,616	△1,893,903	80.58%	
	20 車輛費	8,676,503	8,520,597	155,906	101.83%	
	21 雑費	389,039	505,561	△116,522	76.95%	
	023 事務費	370,942,790	345,393,084	25,549,706	107.40%	
	01 福利厚生費	5,364,958	4,420,235	944,723	121.37%	
	02 職員被服費	7,646,386	5,292,136	2,354,250	144.49%	
	03 旅費交通費	1,345,237	1,583,471	△238,234	84.95%	
	04 研修研究費	1,867,215	1,934,546	△67,331	96.52%	
	05 事務消耗品費	13,349,717	16,145,482	△2,795,765	82.68%	
	06 印刷製本費	6,600	180,900	△174,300	3.65%	
	07 水道光熱費	11,489,257	12,836,882	△1,347,625	89.50%	
	08 燃料費	7,925,706	8,059,716	△134,010	98.34%	
	09 修繕費	15,697,791	11,121,382	4,576,409	141.15%	
	10 通信運搬費	9,996,547	8,865,478	1,131,069	112.76%	
	11 会議費	41,375	31,496	9,879	131.37%	
	12 広報費	1,620,189	2,118,732	△498,543	76.47%	
	13 業務委託費	168,551,903	163,844,798	4,707,105	102.87%	
	14 手数料	20,367,081	10,101,734	10,265,347	201.62%	
	15 保険料	10,867,411	10,557,239	310,172	102.94%	
	16 賃借料	24,207,216	25,755,547	△1,548,331	93.99%	
	17 土地・建物賃借料	48,567,191	42,144,720	6,422,471	115.24%	
	18 租税公課	1,384,688	300,128	1,084,560	461.37%	
	19 保守料	13,527,913	12,102,387	1,425,526	111.78%	
	20 渉外費	590,900	804,591	△213,691	73.44%	
	21 諸会費	1,351,492	1,344,800	6,692	100.50%	
	22 雑費	5,176,017	5,846,684	△670,667	88.53%	
	028 減価償却費	131,752,041	137,091,788	△5,339,747	96.10%	
	029 国庫補助金等特別積立金 取崩額	△44,337,724	△45,506,749	1,169,025	97.43%	
	030 徴収不能額	834,397		834,397		
	サービス活動費用計(2)	2,268,564,468	2,225,726,841	42,837,627	101.92%	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	70,664,704	39,836,566	30,828,138	177.39%	
サ ー ビ ス 活 動	084 受取利息配当金収益	3,459	2,582	877	133.97%	
	089 その他のサービス活動外 収益	8,381,214	11,267,979	△2,886,765	74.38%	
	01 受入研修費収益	300,950	439,488	△138,538	68.48%	
	02 利用者等外給食収益	4,644,368	4,811,318	△166,950	96.53%	
	04 雑収益	3,435,896	6,017,173	△2,581,277	57.10%	
	サービス活動外収益計(4)	8,384,673	11,270,561	△2,885,888	74.39%	

# 事業活動計算書

(自平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日)

(単位：円) 3頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考	
外 増 減 の 部	費用						
	033 支払利息	34,037,286	36,936,234	△2,898,948	92.15%		
	01 支払利息	34,037,286	36,936,234	△2,898,948	92.15%		
	038 その他のサービス活動外費用	2,863,207	2,681,980	181,227	106.76%		
	01 利用者等外給食費	2,753,199	2,679,526	73,673	102.75%		
	03 雑損失	110,008	2,454	107,554	4482.80%		
	サービス活動外費用計(5)	36,900,493	39,618,214	△2,717,721	93.14%		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△28,515,820	△28,347,653	△168,167	100.59%		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		42,148,884	11,488,913	30,659,971	366.87%		
特 別 増 減 の 部	収益						
	092 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	4,000,000	4,000,000		100.00%		
	特別収益計(8)	4,000,000	4,000,000		100.00%		
	費用						
	041 固定資産売却損・処分損	1,096,585	12	1,096,573	9138208.33%		
	01 建物売却損・処分損	1,083,755		1,083,755			
	03 器具及び備品売却損・処分損	12,830	12	12,818	106916.67%		
	042 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△5,644	5,644	0.00%		
	050 その他の特別損失		32,613,945	△32,613,945	0.00%		
	01 和解金関係費用		32,613,945	△32,613,945	0.00%		
特別費用計(9)	1,096,585	32,608,313	△31,511,728	3.36%			
特別増減差額(10)=(8)-(9)		2,903,415	△28,608,313	31,511,728	△10.15%		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		45,052,299	△17,119,400	62,171,699	△263.17%		
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		16,269,735	32,474,940	△16,205,205	50.10%	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		61,322,034	15,355,540	45,966,494	399.35%	
	101 基本金取崩額(14)						
	102 その他の積立金取崩額(15)						
	01 その他の積立金取崩額						
	02 鈴木基金積立金取崩額						
	03 西野基金積立金取崩額						
	04 田尻重雄基金積立金取崩額						
	05 田尻稲雄基金積立金取崩額						
	051 その他の積立金積立額(16)		△738	△914,195	913,457	0.08%	
	01 その他の積立金積立額						
	02 鈴木基金積立金積立額						
	03 西野基金積立金積立額						
	04 田尻重雄基金積立金積立額		△738	△914,195	913,457	0.08%	
	05 田尻稲雄基金積立金積立額						
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		61,322,772	16,269,735	45,053,037	376.91%	